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(Inf.  wł.).  Międzyleskie  Kolędowanie  po  raz  dziewiętnasty  zgromadziło  tłumy  gości,
wypełniając salę MGOK po brzegi. Wydarzenie odbyło się w sobotę, 17 bm. i jak co roku
połączyło  tradycję,  rozrywkę  oraz  integrację.  W  programie  nie  zabrakło  występów
artystycznych  oraz  podziękowań  dla  osób  zaangażowanych  w  życie  gminy.  

Międzyleskie Kolędowanie zorganizowano po raz dziewiętnasty - pierwsze odbyło się dwie dekady
temu,  jednak  jedno  z  wydarzeń  nie  doszło  do  skutku  z  powodu  pandemii.  Tegoroczna  edycja
zgromadziła blisko 220 uczestników i wypełniła salę MGOK do ostatniego miejsca. 
 
– Początki były bardzo skromne - niewiele zespołów, kameralna atmosfera. Pierwsze wydarzenie
odbyło się w Domaszkowie, było nas może około 60 osób. Następnie każda wioska przygotowywała i
zapraszała do swojej świetlicy: w Długopolu, Goworowie, Roztokach, Różance czy Boboszowie. Gdy
impreza zaczęła  się  rozrastać,  przenieśliśmy ją  do MGOK-u bo to  największa sala  w okolicy  –
wspominała w rozmowie z nami dyrektorka MGOK Teresa Sobierska i dodała: Dziś mamy 220 osób
i salę wypełnioną po brzegi. Cieszymy się, że jest taka frekwencja. Zaprosiliśmy sołtysów, zespoły,
koła gospodyń i osoby towarzyszące - wszyscy chętnie przychodzą.

Uroczystość rozpoczął burmistrz Tomasz Korczak,  dziękując przybyłym za dobrą współpracę w
minionym  roku  i  wyrażając  nadzieję  na  jej  kontynuowanie  w  2026  roku.  Dobrym  słowem  z
uczestnikami  podzielili  się  również  ks.  prałat  Jan  Maciołek  oraz  ks.  Łukasz  Kowalczuk,
podkreślając duchowy wymiar spotkania. W imieniu czeskiego miasta partnerskiego Kraliky głos
zabrał  zastępca  burmistrza  Ladislav  Dostálek.  Nie  zabrakło  tradycyjnego  odsłuchania
„Międzyleskiej  Kolędy”  oraz  zapalenia  świątecznych  świec.
 
W części  artystycznej  zaprezentowały się lokalne grupy taneczne i  wokalne,  m.in.  zespół PLUS
Minus, Orkiestra Dęta OSP, Akademia Ruchu Goworów oraz zespoły z Goworowa i Michałowic.
Istotnym punktem programu był  także  udział  gości  z  Czech -  uczniów szkół  artystycznych,  co
podkreśliło międzynarodowy wymiar wydarzenia. Szczególne emocje wzbudziły jasełka z udziałem
dzieci i dorosłych, przygotowane przez zespół Międzylesianie. 
 
– Wraz z zespołem Międzylesianie, młodzieżą i  dziećmi przygotowaliśmy jasełka. To opowieść o
Bożym Narodzeniu z udziałem aniołów, pastuszków i diabełków. Występuje około 25 osób w różnym
wieku: od małych dzieci, przez młodzież, aż po panie z zespołu Międzylesianie. Przygotowania trwały
miesiąc, a cały spektakl potrwa ponad pół godziny. Cieszy nas ta międzypokoleniowa współpraca - w
domu kultury wciąż coś się dzieje: prowadzimy warsztaty, spotkania i wspólnie tworzymy lokalną
kulturę – dowiedzieliśmy od sołtyski Międzylesia Małgorzaty Bojanowskiej.
 
Organizatorzy  nie  zapomnieli  o  tych,  którzy  przez  cały  rok  wspierali  życie  gminy.  Wręczono
podziękowania m.in. Kołom Gospodyń Wiejskich oraz piekarni państwa Larwów, która  przygotowała
bożonarodzeniową iluminację w miejscowości. Doceniono również laureatów świątecznego konkursu.
 
– W konkursie na najładniejszą choinkę i szopkę udział brały sołectwa - zgłoszono 20 choinek, 13
szopek i jedną dekorację przestrzenną w jednej z miejscowości. Wszystkim uczestnikom chcemy
serdecznie  podziękować  za  zaangażowanie.  W  ramach  podziękowania  planujemy  przekazać



świetlicom wiejskim praktyczne wyposażenie - gaśnice i apteczki. To nasz sposób na docenienie ich
pracy i troski o wspólne przestrzenie – powiedziała nam Agnieszka Majewska z Urzędu Miasta i
Gminy.
 
Za rok Międzyleskie Kolędowanie odbędzie się po raz dwudziesty - to symboliczny jubileusz, który z
pewnością  będzie  miał  wyjątkową  oprawę.  Już  teraz  można  się  zastanawiać,  czym  zaskoczą
organizatorzy i jakie niespodzianki przygotują na tę szczególną okazję. 
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